
 

ZÁPIS 
z 1. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 19.11.2012 

 

 
Přítomno:   44 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků 
 
Omluven:                   MUDr.  Miroslav Švábl 
 

- prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 

 

 

 

 
Ustavující zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin František Kinský, 
jako nejstarší člen nově zvoleného Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny 
přítomné, včetně hostů,  
 

• uvedl, že ustavujícímu zasedání předsedá zpravidla nejstarší člen zastupitelstva do doby, 
než je zvolen nový hejtman nebo náměstek hejtmana. Dotázal se přítomných, zda má 
někdo jiný návrh nebo připomínku, nikdo žádnou námitku neuplatnil. 

• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
určeny Mgr. Andrea Olšáková, Ludmila Šafusová, Ivana Nesvačilová a Naďa Luňáčková, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Věru Drábkovou, DiS., pracovnici organizačního oddělení odboru 
vnitra a krajský živnostenský úřad. 

 
Připomněl, že vlastní jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bude probíhat v souladu se 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, a Jednacím řádem Zastupitelstva a výborů 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, jehož součástí je také volební řád zastupitelstva kraje. 
Tento jednací řád byl projednán a schválen Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 
20.10.2011 usnesením č. ZK/23/1629/2011 a nabyl účinnosti dnem 01.11.2011. 
 
Následně přistoupil k prvnímu bodu jednání a tím bylo složení slibu člena zastupitelstva. 
Přesedající přečetl slib:  
 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu kraje a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“,  
 
a vyzval jednotlivé členy zastupitelstva kraje, aby pronesli slovo „slibuji“ a svůj slib stvrdili také 
svým podpisem, jako poslední složil slib on sám.  
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Předsedající konstatoval, že na ustavujícím zasedání je přítomno 44 členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, kteří složili slib zastupitele. Vzhledem k tomu, že byla přítomna 
nadpoloviční většina členů zastupitelstva, bylo zasedání usnášeníschopné. 
 
Druhým bodem jednání byla volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu. 
 

• Předsedající předložil návrh na složení návrhové komise:  
 

            předseda komise – Miroslav Vlasák,  
členové komise – František Vrabec, Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO   43 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 
 

 

• Předsedající předložil návrh na ověřovatele zápisu – MUDr. Leoš Voborník, Ivan 
Vodochodský. 

 
2. hlasování: 
PRO   43 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 

 
 

• Předsedající předložil návrh programu 1. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Upozornil přítomné, že jednání zastupitelstva má ustavující charakter, ve kterém mají být zvoleni 
nejvyšší političtí představitelé Královéhradeckého kraje, tzn. hejtman, jeho náměstci a další 
členové Rady Královéhradeckého kraje. Dále je třeba zřídit výbory Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje a zvolit jejich předsedy a členy. Z důvodu novely zákona č. 248/2000 Sb., 
o podpoře regionálního rozvoje, v platném znění, proběhne také volba členů Výboru Regionální 
rady regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod.  
 
Návrh programu: 
 
  1.  Schválení způsobu volby  
  2.  Stanovení počtu uvolněných členů Rady Královéhradeckého kraje  
  3.  Volba hejtmana Královéhradeckého kraje  
  4.  Volba 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje  
  5.  Volba dalších náměstků hejtmana Královéhradeckého kraje  
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  6.  Volba dalších členů Rady Královéhradeckého kraje  
  7.  Určení náměstků hejtmana kraje, kteří budou zastupovat hejtmana kraje v době jeho 

nepřítomnosti  
  8.  Zřízení výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  9.  Stanovení počtu uvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro výkon 

funkce předsedy výboru zastupitelstva kraje  
  10.  Volba uvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro výkon funkce 

předsedy výboru zastupitelstva kraje  
  11.  Volba neuvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro výkon funkce 

předsedy výboru zastupitelstva kraje  
  12.  Volba členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  13.  Volba členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod  
  14.  Schválení termínu zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2012  
  15.  Schválení měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva pro rok 2012  
  16.  Zvýšení neinvestičního transferu společnosti Oredo s.r.o. na rok 2012  
 
  Diskuse   

    
 
Předložený program 1. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/32/1420/2012 ze dne 22. října 
2012. 
 

Schválení programu 1. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
3. hlasování: 
PRO   44 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 
 
 

Program 1. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
Všechny návrhy usnesení, dle navrženého programu, obdrželi členové zastupitelstva již před 
zasedáním. 
 

 
K bodu 1. 
Schválení způsobu volby  
 
Dle ustanovení čl. 24 odst. 4 Jednacího řádu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje probíhají 
volby veřejným hlasováním, tzn. hlasováním prostřednictvím hlasovacího zařízení, pokud 
zastupitelstvo nerozhodne o tajném hlasování. 
 
Předsedající se dotázal přítomných, zda mají k výše uvedenému připomínku nebo jiný návrh. 
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Ing. Vladimír Derner navrhl volbu tajným hlasováním. 
 
4. hlasování: o návrhu Ing. Dernera – o volbě tajným hlasováním 
PRO     19 
PROTI    22 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
5. hlasování: o původním návrhu – o volbě veřejným hlasováním 
PRO     23 
PROTI    14 
ZDRŽEL SE   7 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/1/1/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
 
I.  r  o  z  h  o  d  u  j  e   
    o volbách dle schváleného programu 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje veřejným hlasováním. 
 
 
 
K bodu 2. 
Stanovení počtu uvolněných členů Rady Královéhradeckého kraje  
 
V souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, předložen návrh na stanovení 
uvolněných členů Rady Královéhradeckého kraje v počtu 9, z toho 8 členů uvolněných, a to 
hejtman, 2 náměstci hejtmana a 5 dalších členů Rady Královéhradeckého kraje. Jeden člen rady 
bude neuvolněným. Členové rady budou uvolněni pro výkon funkce dnem ustavujícího zasedání. 
 
K bodu Stanovení počtu uvolněných členů Rady Královéhradeckého kraje vystoupil Bc. Miloslav 
Plass a přednesl protinávrh:  
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

stanoví  

počet členů Rady Královéhradeckého kraje na 9, z toho 9 členů uvolněných. 
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6. hlasování: o návrhu Bc. Plasse 
PRO    21  
PROTI              22 
ZDRŽEL SE  1 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 7. hlasování: o původním návrhu 
PRO    24  
PROTI              13 
ZDRŽEL SE  7 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/1/2/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  í   

 1. počet členů Rady Královéhradeckého kraje 9, z toho 8 členů uvolněných, a to hejtman 
Královéhradeckého kraje, 2 náměstci hejtmana Královéhradeckého kraje a 5 dalších 
členů Rady Královéhradeckého kraje, a jeden člen neuvolněný pro výkon funkce 

 2. že hejtman Královéhradeckého kraje, náměstci hejtmana Královéhradeckého kraje a 
dalších 5 členů Rady Královéhradeckého kraje jsou uvolněni pro výkon funkce 
od 19.11.2012. 

 
 
 
K bodu 3. 
Volba hejtmana Královéhradeckého kraje  
 
 
Předsedající František Kinský požádal politické kluby, resp. zastupitele, aby předaly návrhy 
kandidátů na funkci hejtmana Královéhradeckého kraje a zároveň uvedli, zda se jedná o návrh 
celého politického klubu. 
 
Za politický klub ČSSD byl navržen Bc. Lubomír Franc. 
Za politický klub KDU-VPM, ODS, TOP+STAN a Východočeši byl navržen MVDr. Pavel Bělobrádek, 
Ph.D. 
 
Ing. Vladimír Derner požádal jednotlivé kandidáty, aby vystoupili ke své kandidatuře. 
 
Předsedající se nejprve dotázal jednotlivých navržených kandidátů na jejich souhlas s 
kandidaturou. Kandidáti na funkci hejtmana vyslovili svůj souhlas. Dále se dotázal, zda některý 
z kandidátů na funkci hejtmana chce využít možnosti a přednést svoji kandidátskou řeč.  
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Jako první vystoupil se svou kandidátskou řečí Bc. Lubomír Franc. 
 
Jako druhý vystoupil MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D.  
 
Předsedající dal hlasovat o navrženém kandidátovi na funkci hejtmana: 
 
8. hlasování: o Bc. Francovi 
PRO     23  
PROTI    16 
ZDRŽEL SE   5 
 
Návrh byl přijat. 
 
9. hlasování: o MVDr. Bělobrádkovi, Ph.D. 
PRO     21  
PROTI    23 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
V souladu s článkem 29 Volebního řádu zastupitelstva kraje byl na funkci hejtmana 
Královéhradeckého kraje zvolen pan Bc. Lubomír Franc, a to nadpoloviční většinou všech členů 
zastupitelstva. 
 
MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D. poblahopřál nově zvolenému hejtmanovi. 
 
Nejstarší člen zastupitelstva, do této chvíle předsedající, František Kinský, se připojil ke gratulaci a 
požádal předsedu volební komise o znění usnesení. 
 
 
USNESENÍ ZK/1/3/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Bc. Lubomíra France do funkce hejtmana Královéhradeckého kraje. 
 
 

 
Nově zvolený hejtman se ujal řízení zasedání a přednesl projev. 

 

Bc. Franc poděkoval za důvěru a opětovné zvolení a poblahopřál všem zastupitelům k získání 
mandátu ve volbách do zastupitelstva kraje.  
 

Bc. Lubomír Franc, jako nový předsedající, vyhlásil přestávku 10 minut. 
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K bodu 4. 
Volba 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje  
 
Bc. Lubomír Franc požádal politické kluby, resp. zastupitele, aby předaly návrhy na kandidáta na 
funkci 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje. Součástí návrhu na kandidáta byla také 
informace, zda se jedná o návrh celého politického klubu. 
 
Za politický klub KSČM byl navržen pan RSDr. Ing. Otakar Ruml. 
Za politický klub ODS byl navržen pan Bc. Miloslav Plass. 
 
Předsedající se dotázal jednotlivých navržených kandidátů na jejich souhlas s kandidaturou. 
Kandidáti na funkci 1. náměstka hejtmana vyslovili svůj souhlas. 
 
Bc. Lubomír Franc otevřel rozpravu: 
V rozpravě vystoupili Ing. Martin Puš, Bc. Miloslav Plass a RSDr. Ing. Otakar Ruml 
 
10. hlasování: o RSDr. Ing. Rumlovi 
PRO     23 
PROTI    21 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
11. hlasování: o Bc. Plassovi 
PRO     21 
PROTI    23 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
V souladu s článkem 29 Volebního řádu zastupitelstva kraje na funkci 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje byl nadpoloviční většinou hlasů zvolen pan RSDr. Ing. Otakar Ruml. 
 
 
USNESENÍ ZK/1/4/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    RSDr. Ing. Otakara Rumla 1. náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
 
 
K bodu 5. 
Volba dalších náměstků hejtmana Královéhradeckého kraje  
 
Jelikož v třetím bodu programu byl stanoven počet náměstků hejtmana v celkovém počtu dvou 
náměstků, následovala volba 2. náměstka Královéhradeckého kraje. 
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Předsedající požádal zastupitele, aby předaly návrhy na kandidáty na funkci 2. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje. Návrh obsahoval upřesnění, zda jde o návrh celého politického klubu. 
 
Za politický klub ČSSD byl navržen pan Ing. Karel Janeček.  
Za politický klub TOP+STAN, KDU-VPM, ODS a Východočeši byl navržen pan JUDr. Ing. Rudolf 
Cogan, PhD. 
 
Následovala rozprava k volbě 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, ve které vystoupili 
PaedDr. Vedlich, JUDr. Ing. Cogan, Ph.D. a Ing. Karel Janeček.  
 
Předsedající požádal kandidáty, aby vyslovili svůj souhlas s kandidaturou.  
Kandidáti na funkci 2. náměstka hejtmana vyslovili svůj souhlas s kandidaturou. Následovalo 
hlasování o 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje. 
 
12. hlasování: o Ing. Janečkovi 
PRO     23 
PROTI    21 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
13. hlasování: o JUDr. Ing. Coganovi, Ph.D.  
PRO     21 
PROTI    23 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
V souladu s článkem 29 Volebního řádu zastupitelstva kraje byl na funkci 2. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje zvolen pan Ing. Karel Janeček, a to nadpoloviční většinou hlasů všech 
členů zastupitelstva. 
 
USNESENÍ ZK/1/5/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Ing. Karla Janečka 2. náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje. 
 
 
 
K bodu 6. 
Volba dalších členů Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předsedající připomněl, že proběhne volba dalších členů rady, kteří budou pro výkon funkce 
uvolněni a jednoho člena rady, pro výkon funkce neuvolněného. Následně požádal politické kluby, 
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resp. členy zastupitelstva, aby předaly návrhy na kandidáty na funkci člena Rady 
Královéhradeckého kraje. Zvoleno má být 5 kandidátů uvolněných pro výkon funkce a 1 člen 
neuvolněný.   
 
Nejprve proběhla volba členů uvolněných.  

 
Za politický klub ČSSD byli navrženi PharmDr. Jana Třešňáková, Ing. Jan Tippner a Josef Dvořák. 
Za politický klub KSČM byli navrženi PaedDr. Josef Lukášek a Mgr. Táňa Šormová. 
Za politický klub ODS byl navržen Ing. Vladimír Záleský. 
Za politický klub KDU-VPM byl navržen Ing. Vladimír Derner a MUDr. Jiří Veselý. 
Východočeši navrhli Mgr. Martinu Berdychovou a Ing. Václavu Domšovou. 
Za politický klub TOP+STAN byl navržen PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 
 
Předsedající se dotázal jednotlivých navržených kandidátů na jejich souhlas s kandidaturou. 
Kandidáti na funkci člena Rady Královéhradeckého kraje vyslovili svůj souhlas. 
 
Do rozpravy se přihlásili Bc. Plass, MVDr. Bělobrádek, Ph.D., Mgr. Berdychová, JUDr. Ing. Cogan, 
Ph.D., Milan Maček. 
 
Bylo navrženo 11 kandidátů. Hlasovalo se o každém kandidátovi zvlášť, v pořadí, v jakém byly 
návrhy předloženy. 
 
Bc. Plass navrhl, aby se jednotliví kandidáti představili. 
 
Někteří kandidáti se z časových důvodů vzdali možnosti vystoupit: PharmDr. Třešňáková, Ing. 
Tippner, pan Dvořák, PaedDr. Lukášek a Mgr. Šormová. 
 
Tito kandidáti své možnosti využili: Ing. Záleský, Ing. Domšová, Ing. Derner, MUDr. Veselý, PaedDr. 
Vedlich, MUDr. Fink 
 
14. hlasování: o PharmDr. Třešňákové 
PRO                  22    
PROTI       20 
ZDRŽEL SE      0 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Bc. Franc, Ing. Derner a Bc. Plass diskutovali k hlasování o volbě PharmDr. Třešňákové. 
 
Bc. Franc vyhlásil přestávku na 10 minut. 

 
MUDr. Voborník uvedl, že omylem hlasoval jinak, než chtěl. 
 
Dále k předešlému hlasování hovořili Bc. Franc, Ing. Derner a JUDr. Ing. Cogan, Ph.D. 
 
MUDr. Voborník předložil návrhové komisi návrh na zopakování hlasování. 
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15. hlasování: o návrhu MUDr. Voborníka na zopakování hlasování 
PRO              24   
PROTI              16   
ZDRŽEL SE        2   
 
Návrh byl přijat. 
 
JUDr. Ing. Cogan, Ph.D. předložil návrhové komisi návrh na zpochybnění hlasování. 
 
16. hlasování: o návrhu JUDr. Ing. Cogana, Ph.D. na zpochybnění hlasování 
PRO     19 
PROTI    20 
ZDRŽEL SE   4 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
17. hlasování: o PharmDr. Třešňákové 
PRO     23 
PROTI    20 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
18. hlasování: o Ing. Tippnerovi 
PRO     23 
PROTI    20 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
19. hlasování: o Josefu Dvořákovi 
PRO     23 
PROTI    19 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
20. hlasování: o PaedDr. Lukáškovi 
PRO     23 
PROTI    21 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
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21. hlasování: o Mgr. Šormové 
PRO     23 
PROTI    21 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
22. hlasování: o Ing. Záleském 
PRO     19 
PROTI    24 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
23. hlasování: o Ing. Dernerovi 
PRO     21 
PROTI    23 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
24. hlasování: o MUDr. Veselém 
PRO     21 
PROTI    23 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
25. hlasování: o Mgr. Berdychové 
PRO     20 
PROTI    22 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
26. hlasování: o Ing. Domšové 
PRO     21 
PROTI    22 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 



1. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

19.11.2012 
12 

27. hlasování: o PaedDr. Vedlichovi, Ph.D. 
PRO     19 
PROTI    22 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Dalšími členy Rady Královéhradeckého kraje uvolněnými pro výkon funkce byli zvoleni PharmDr. 
Třešňáková, Ing. Tippner, Josef Dvořák, PaedDr. Lukášek a Mgr. Šormová. 
 
Hejtman Královéhradeckého kraje Bc. Franc poblahopřál všem zvoleným. 
 
Následovala volba o neuvolněném členu Rady Královéhradeckého kraje: 

 
Za politický klub ČSSD byl navržen Ing. Josef Táborský. 
 
Bc. Franc požádal Ing. Táborského o souhlas s kandidaturou na funkci člena Rady 
Královéhradeckého kraje neuvolněného pro výkon funkce a ten souhlasil. Ing. Táborský řekl 
několik slov ke své kandidatuře.  
 
V rozpravě pokračoval pan Bc. Plass.   
 
28. hlasování: o Ing. Táborském 
PRO     21 
PROTI    16 
ZDRŽEL SE   6 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Ing. Tippner uvedl že, omylem hlasoval jinak, než by chtěl. 
 
PharmDr. Třešňáková podala námitku proti hlasování, spletla se při volbě pomocí hlasovacího 
zařízení. 
 
MUDr. Fink poukázal na postup, který, dle jeho názoru, není v souladu s Jednacím řádem 
zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Bc. Plass se vyjádřil k hlasování o Ing. Táborském jako neuvolněném členu Rady 
Královéhradeckého kraje. 
 
PharmDr. Třešňáková se znovu vrátila ke svému nepovedenému hlasování. 
 
JUDr. Ing. Cogan, Ph.D. upozornil na nerovnost přístupu při udílení slova. 
 
Bc. Kalenda připomněl, že Ing. Tippner také zpochybnil své hlasování 
 
Ing. Maclová se připojila k diskusi o zpochybnění hlasování. 
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Ing. Derner žádal stejné podmínky pro všechny zastupitele.  
 
29. hlasování: o návrhu PharmDr. Třešňákové a Ing. Tippnera na nové hlasování 
PRO     23 
PROTI    19 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
30. hlasování: o Ing. Táborském 
PRO     23 
PROTI    16 
ZDRŽEL SE   5 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/1/6/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    PharmDr. Janu Třešňákovou členkou Rady Královéhradeckého kraje uvolněnou pro výkon 

funkce, 
Mgr. Táňu Šormovou členkou Rady Královéhradeckého kraje uvolněnou pro výkon funkce, 
Ing. Jana Tippnera členem Rady Královéhradeckého kraje uvolněným pro výkon funkce, 
Josefa Dvořáka členem Rady Královéhradeckého kraje uvolněným pro výkon funkce, 
PaedDr. Josefa Lukáška členem Rady Královéhradeckého kraje uvolněným pro výkon funkce, 
Ing. Josefa Táborského členem Rady Královéhradeckého kraje neuvolněným pro výkon 
funkce. 

 
 
Ing. Derner a Bc. Franc apelovali na přítomné zastupitele, aby se znovu seznámili s návodem na 
hlasovací zařízení.  
 
Bc. Franc vyhlásil přestávku na oběd do 14.00 hodin. 

 
 
K bodu 7. 
Určení náměstků hejtmana kraje, kteří budou zastupovat hejtmana kraje v době jeho 
nepřítomnosti  
 
Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších přepisů, stanoví v § 64, že 
zastupitelstvo může svěřit náměstkům hejtmana kraje některé úkoly a dále určit náměstka kraje, 
který bude zastupovat hejtmana kraje v jeho nepřítomnosti. 
 
Z těchto důvodů předsedající navrhl určit: 
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� že hejtmana Královéhradeckého kraje v jeho nepřítomnosti zastupuje 1. náměstek 

hejtmana Královéhradeckého kraje RSDr. Otakar Ruml; 

� že v době nepřítomnosti hejtmana Královéhradeckého kraje a 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje zastupuje dále 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

Ing. Karel Janeček. 

 
31. hlasování: 
PRO     27 
PROTI     2 
ZDRŽEL SE  13 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/1/7/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  r  č  u  j  e   
    že hejtmana Královéhradeckého kraje v jeho nepřítomnosti zastupuje 1. náměstek hejtmana 

Královéhradeckého kraje RSDr. Ing. Otakar Ruml, 
II.  s  t  a  n  o  v  í   
    že v době nepřítomnosti hejtmana Královéhradeckého kraje a 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje zastupuje dále 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje Ing. 
Karel Janeček. 

 
 
 
K bodu 8. 
Zřízení výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Dle zákona o krajích zastupitelstvo zřizuje jako své iniciativní a kontrolní orgány výbory. 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh usnesení na zřízení výborů zastupitelstva 
kraje, které je nutné zřídit. 
     

• výbor finanční;  
• výbor kontrolní; 
• výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost; 
• výbor sociální; 
• výbor zdravotní; 
• výbor pro dopravu; 
• výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch; 
• výbor pro kulturu a památkovou péči; 
• výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity; 
• výbor pro životní prostředí a zemědělství. 
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32. hlasování: 
PRO      43 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/1/8/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e   
    na dobu svého volebního období: 

• výbor finanční;  
• výbor kontrolní; 
• výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost; 
• výbor sociální; 
• výbor zdravotní; 
• výbor pro dopravu; 
• výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch; 
• výbor pro kulturu a památkovou péči; 
• výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity; 
• výbor pro životní prostředí a zemědělství. 

 
 
 
K bodu 9. 
Stanovení počtu uvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro výkon funkce 
předsedy výboru zastupitelstva kraje  
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na stanovení jednoho předsedy výboru 
zastupitelstva kraje, který bude uvolněn pro výkon funkce dnem ustavujícího zasedání, a to 
předseda výboru finančního.  
 
33. hlasování:  
PRO     30 
PROTI     3 
ZDRŽEL SE  11 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/1/9/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  í   

 1. 1 uvolněného člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, a to pro výkon funkce 
• předsedy výboru finančního. 
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 2. člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje je uvolněn pro výkon funkce předsedy 
výboru dle odst. I.1. od 19.11.2012. 

 
 
K bodu 10. 
Volba uvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro výkon funkce předsedy 
výboru zastupitelstva kraje  
 
Předsedající požádal politické kluby, resp. zastupitele, aby předaly návrhy na kandidáty na funkci 
předsedy výboru finančního a současně uvedli, zda se jedná o návrh celého politického klubu.  
Následně se dotázal jednotlivých kandidátů na jejich souhlas s kandidaturou. Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje předložen návrh na jednoho uvolněného člena zastupitelstva pro výkon 
funkce předsedy výboru: 
 
Za politický klub KSČM byl navržen Ing. Petr Kebus. 
Za politický klub KDU-VPM byl navržen JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D.   
 
Předsedající se dotázal jednotlivých navržených kandidátů na jejich souhlas s kandidaturou. Ing. 
Petr Kebus vyslovili svůj souhlas s kandidaturou na funkci předsedy výboru finančního, který je pro 
svou funkci uvolněn. 
 
JUDr. Ing. Cogan, Ph.D. nesouhlasí se svou kandidaturou na funkci předsedy výboru finančního, 
tudíž se hlasovalo o jediném kandidátovi na předsedu výboru finančního a tím byl Ing. Kebus. 
 
34. hlasování: o Ing. Kebusovi 
PRO     24 
PROTI    12 
ZDRŽEL SE   6 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/1/10/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Ing. Petra Kebuse předsedou Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 
 
K bodu 11. 

Volba neuvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro výkon funkce předsedy 
výboru zastupitelstva kraje 
 
Volit se budou předsedové výborů, kteří budou pro svou funkci neuvolněni. 
Jedná se o předsedy těchto výborů: 
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• výbor kontrolní; 
• výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost; 
• výbor sociální; 
• výbor zdravotní; 
• výbor pro dopravu; 
• výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch; 
• výbor pro kulturu a památkovou péči; 
• výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity; 
• výbor pro životní prostředí a zemědělství. 
 

Za politický klub ČSSD:   
Ing. Jiří Franc jako předseda výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, 
Bc. Otakar Kalenda jako předseda výboru sociálního, 
MUDr. Pavel Trpák jako předseda výboru zdravotního,  
Bc. Petr Luska jako předseda výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch. 
 
Za politický klub Východočeši:  
Mgr. Martina Berdychová jako předsedkyně výboru pro kulturu a památkovou péči, 
 
Za politický klub KDU-VPM:  
Ing. Vladimír Derner jako předseda výboru kontrolního, 
 
Za politický klub TOP+STAN:  
JUDr. Ing. Cogan, Ph.D. jako předseda výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity, 
 
Za politický klub KSČM:  
František Vrabec jako předseda výboru pro dopravu, 
 
Za politický klub ODS:  
Ing. Martin Puš jako předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství. 
 

Bc. Lubomír Franc se dotázal jednotlivých kandidátů na jejich souhlas s kandidaturou. Kandidáti na 
funkci předsedy výboru neuvolněného pro výkon funkce vyslovili svůj souhlas.  
 
JUDr. Ing. Cogan, Ph.D navrhl sloučení hlasování o předsedech výborů do jednoho hlasování. 
 

 

35. hlasování: o sloučení hlasování 
PRO     41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
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36. hlasování: o všech předsedech výborů neuvolněných pro výkon funkce 
PRO     43 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 

Předsedy výborů Zastupitelstvy Královéhradeckého kraje byli zvoleni: Ing. Vladimír Derner, Ing. Jiří 
Franc, Bc. Otakar Kalenda, MUDr. Pavel Trpák, František Vrabec, Bc. Petr Luska, Mgr. Martina 
Berdychová, JUDr. Ing. Cogan, Ph.D. a Ing. Martin Puš. 
 

 

USNESENÍ ZK/1/11/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
     Ing. Vladimíra Dernera předsedou Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
Ing. Jiřího France předsedou Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
Bc. Otakara Kalendu předsedou Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
MUDr. Pavla Trpáka předsedou Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, 
Františka Vrabce předsedou Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
Bc. Petra Lusku předsedou Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
Mgr. Martinu Berdychovou předsedou Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D. předsedou Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 
aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
Ing. Martina Puše předsedou Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje. 

 

 

 

K bodu 12. 

Volba členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na volbu členů výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje v počtu členů: 
• výboru finančního - 13 
• výboru kontrolního - 9   
• výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost - 13 
• výboru sociální - 13 
• výboru zdravotní - 13 
• výboru pro dopravu - 13 
• výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch - 13 
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• výboru pro kulturu a památkovou péči; - 13 
• výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity - 13 
• výboru pro životní prostředí a zemědělství - 13 
 
 
Bc. Lubomír Franc navrhl hlasování o všech členech každého jednoho výboru. 
 
37. hlasování: o sloučení volby všech členů každého výboru - zmatečné 
PRO     20 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
JUDr. Ing. Cogan, Ph.D.  navrhl sloučení volby všech členů všech výborů do jedné volby: 
 
 
38. hlasování: o sloučení volby všech členů všech výborů do jedné volby 
PRO     43 
PROTI     1 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje byl předložen jednotný návrh za všechny politické kluby:  
 
• výbor finanční: 
Jaroslav Špičák 
Milan Pastorčák 
Jan Birke 
Lucie Orgoníková 
Lubomír Svatý 
Jiří Franc 
Pavel Bělobrádek 
Ivana Skřítecká 
Martin Puš 
Jan Bém 
Milan Maček 
 
• výbor kontrolní: 
Miroslav Antl 
Josef Mázl 
Zdeněk Ondráček 
Roman Pavlíček 
Pavel Bělobrádek 
Petr Kilevník 
Zdeněk Urban 
Jitka Košťálová 
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• výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost: 
Jiří Štěpán 
Jiří Říha 
Lenka Borovičková 
Věra Žižková 
Josef Dušek 
Libuše Livňanská 
Bohumil Orel 
Anna Maclová 
Petr Kmoch 
Pavel Káňa 
Michal Vávra 
Aleš Svoboda 
 
• výbor sociální: 
Liana Cholevová 
Věra Dejmková 
Petr Žďánský 
Zdeňka Šárová 
Taťána Lankašová 
Jana Křížová 
Anna Maclová 
Vladimír Derner 
Daniela Lusková 
Miloslav Plass 
Jindřich Vedlich 
František Kinský 
 
• výbor zdravotní: 
Ladislav Tichý 
Miloš Pačesný 
Eva Hejhalová 
Lenka Fialová 
Leoš Voborník 
Ilona Vodičková 
Jiří Veselý 
Zdeněk Fink 
Vladimír Záleský ml. 
Jaromír Hejzlar 
Miroslav Švábl 
 
• výbor pro dopravu: 
Alois Havrda 
Jiří Baudyš 
Jan Birke 
Josef Táborský 
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Radek Koiš 
Jaroslav Špaček 
Vladimír Derner 
Miroslav Uchytil 
Vladimír Záleský 
Ivo Muthsam 
Pavel Šubr 
Milan Maček 
 
• výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch: 
Pavel Trpák 
Miroslav Antl 
Hana Masáková 
Jiří Gangur 
František Rázl 
Jaroslav Línek 
Petr Kubát 
Ivan Vodochodský 
Miroslav Vlasák 
Pavel Louda 
Jan Sobotka 
Martina Berdychová 
 
• výbor pro kulturu a památkovou péči: 
Milan Školník 
Pavel Kollert 
Ladislav Bílek 
Otakar Kalenda 
Jiří Gangur 
František Vrabec 
Denisa Besedová 
Ivan Vodochodský 
Zdeněk Zahradník 
Ivan Doležal 
Daniel Rada 
 
• výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity: 
Martin Mihulka 
Pavel Hečko 
František Škvařil 
Miroslav Kříž 
Miroslav Pavlíček 
Karel Potoček 
Josef Dušek 
Miroslav Uchytil 
Tomáš Hendrych 
Miroslav Vlasák 
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Martin Paur 
Radek Balcárek 
 
• výbor pro životní prostředí a zemědělství: 
Marian Slodičák 
Radomír Sedláček 
Petr Moravec 
Robin Böhnisch 
Pavel Chrtek 
Lenka Fialová 
Jiří Zvára 
Jiří Pirner 
Václav Ludvík 
Ladislav Brykner 
Daniela Pačesná 
Václava Domšová 
  
 
Kandidáti na člena výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dali svůj souhlas s kandidaturou 
ústně, nepřítomní písemně. Do uvedeného počtu budou zbylí členové výborů dovoleni dodatečně 
na příštím zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
39. hlasování: o všech členech všech výborů 
PRO     44 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/1/12/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    na dobu svého volebního období 

 1. členy Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Jaroslav Špičák 
Milan Pastorčák 
Jan Birke 
Lucie Orgoníková 
Lubomír Svatý 
Jiří Franc 
Pavel Bělobrádek 
Ivana Skřítecká 
Martin Puš 
Jan Bém 
Milan Maček 
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 2. členy Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Miroslav Antl 
Josef Mázl 
Zdeněk Ondráček 
Roman Pavlíček 
Pavel Bělobrádek 
Petr Kilevník 
Zdeněk Urban 
Jitka Košťálová 

 3. členy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Jiří Štěpán 
Jiří Říha 
Lenka Borovičková 
Věra Žižková 
Josef Dušek 
Libuše Livňanská 
Bohumil Orel 
Anna Maclová 
Petr Kmoch 
Pavel Káňa 
Michal Vávra 
Aleš Svoboda 

 4. členy Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Liana Cholevová 
Věra Dejmková 
Petr Žďánský 
Zdeňka Šárová 
Taťána Lankašová 
Jana Křížová 
Anna Maclová 
Vladimír Derner 
Daniela Lusková 
Miloslav Plass 
Jindřich Vedlich 
František Kinský 

 5. členy Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Ladislav Tichý 
Miloš Pačesný 
Eva Hejhalová 
Lenka Fialová 
Leoš Voborník 
Ilona Vodičková 
Jiří Veselý 
Zdeněk Fink 
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Vladimír Záleský ml. 
Jaromír Hejzlar 
Miroslav Šváb 

 6. členy Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Alois Havrda 
Jiří Baudyš 
Jan Birke 
Josef Táborský 
Radek Koiš 
Jaroslav Špaček 
Vladimír Derner 
Miroslav Uchytil 
Vladimír Záleský 
Ivo Muthsam 
Pavel Šubr 
Milan Maček 

 7. členy Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Pavel Trpák 
Miroslav Antl 
Hana Masáková 
Jiří Gangur 
František Rázl 
Jaroslav Línek 
Petr Kubát 
Ivan Vodochodský 
Miroslav Vlasák 
Pavel Louda 
Jan Sobotka 
Martina Berdychová 

 8. členy Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Milan Školník 
Pavel Kollert 
Ladislav Bílek 
Otakar Kalenda 
Jiří Gangur 
František Vrabec 
Denisa Besedová 
Ivan Vodochodský 
Zdeněk Zahradník 
Ivan Doležal 
Daniel Rada 

 9. členy Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Martin Mihulka 
Pavel Hečko 
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František Škvařil 
Miroslav Kříž 
Miroslav Pavlíček 
Karel Potoček 
Josef Dušek 
Miroslav Uchytil 
Tomáš Hendrych 
Miroslav Vlasák 
Martin Paur 
Radek Balcárek 

 10. členy Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Marian Slodičák 
Radomír Sedláček 
Petr Moravec 
Robin Böhnisch 
Pavel Chrtek 
Lenka Fialová 
Jiří Zvára 
Jiří Pirner 
Václav Ludvík 
Ladislav Brykner 
Daniela Pačesná 
Václava Domšová 

 
 
 
K bodu č. 13 

Volba členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod  
 
V souladu s § 16d zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 
předpisů, se za Královéhradecký kraj volí 8 členů. 
 
Předsedající požádal politické kluby, resp. členy zastupitelstva, aby předaly návrhy na kandidáty 
členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod a následně se dotázal 
jednotlivých navržených kandidátů na jejich souhlas s kandidaturou. Kandidáti na funkci člena 
Výboru Regionální rady regionu soudržnosti vyslovili svůj souhlas s kandidaturou. 
 
Za politický klub ČSSD: Bc. Lubomír Franc, PharmDr. Jana Třešňáková, Ing. Josef Táborský. 
Za politický klub KSČM: RSDr. Ing. Otakar Ruml, JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. 
Za politický klub KDU-VPM: Ing. Vladimír Derner, MUDr. Miroslav Švábl, Bc. Miloslav Plass, Mgr. 
Martina Berdychová. 
Mgr. Martina Berdychová se vyjádřila k počtu nominací, které mohl politický klub dát, Mgr. 
Berdychová se vzdala své kandidatury. 
 
MUDr. Veselý se také vyslovil k počtu možný nominací za jednotlivé kluby. 
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Bc. Franc se dotázal jmenovaných kandidátů na souhlas s kandidaturou na člena Výboru Regionální 
rady regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod, a ti souhlasili. Nepřítomný MUDr. Miroslav Švábl 
souhlasil písemně. 
 
Bc. Franc se nejprve dotázal přítomných kandidátů, zda mají zájem vystoupit, následně navrhl 
sloučit hlasování o všech členech do jednoho hlasování. 
 
40. hlasování: o sloučení hlasování 
PRO     42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
41. hlasování: o všech členech Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod 
PRO     42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/1/13/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
     Bc. Lubomíra France členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 

II Severovýchod, 
PharmDr. Janu Třešňákovou členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 
II Severovýchod, 
Ing. Josefa Táborského členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 
II Severovýchod, 
RSDr. Ing. Otakara Rumla členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 
II Severovýchod, 
JUDr. PhDr. Zdeňka Ondráčka, Ph.D. členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti 
NUTS II Severovýchod, 
Ing. Vladimíra Dernera členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 
II Severovýchod, 
Bc. Miloslava Plasse členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 
II Severovýchod, 
MUDr. Miroslava Švábla členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 
II Severovýchod. 
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K bodu 14. 
Schválení termínu zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2012  
 
Zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje se konají dle schváleného kalendářního plánu, 
pravidlem budou pondělky od 10.00 hodin. Do konce roku 2012 byl navržen jeden termín zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, a to 10.12.2012. 
 
Miroslav Vlasák uvedl, že zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v pondělí nejsou 
dobrým řešením vzhledem k tomu, že je v zastupitelstvu kraje velký počet starostů obcí, kteří by 
měli být v úřední den přítomni na svém úřadu a podal návrh na nový termín zasedání: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

schvaluje termín zasedání kraje pro rok 2012, a to 13.12.2012.  

 
MUDr. Zdeněk Fink požádal o lednový termín zasedání zastupitelstva kraje. 
 
42. hlasování: o návrhu p. Vlasáka na nový termín 
PRO     20 
PROTI    24 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
43. hlasování: o původním návrhu termínu 
PRO     24 
PROTI    14 
ZDRŽEL SE   5 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
Bc. Lubomír Franc seznámil přítomné s předpokládanými termíny zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje v roce 2013. 
 
 
USNESENÍ ZK/1/14/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    termín 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro rok 2012, a to 10.12.2012. 
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K bodu 15. 
Schválení měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva pro rok 2012  
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na schválení měsíčních odměn členům 
zastupitelstva pro rok 2012 v maximálních výších pro jednotlivé funkce dle Nařízení vlády 37/2003 
Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
44. hlasování: 
PRO     32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE  12 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/1/15/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výplatu měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 

maximálních výších pro jednotlivé funkce dle Nařízení vlády 37/2003 Sb., o odměnách 
za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů; 

 1. výplatu měsíční odměny až do výše 22.450,- Kč za výkon souběhu funkcí 
pro neuvolněného člena Rady Královéhradeckého kraje s platností od 19.11.2012 

 2. výplatu měsíční odměny až do výše 22.000,- Kč za výkon souběhu funkcí pro neuvolněné 
předsedy výborů s platností od 19.11.2012. Jedná se o výbor: kontrolní, pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost, sociální, zdravotní, pro dopravu, pro regionální rozvoj a 
cestovní ruch, pro kulturu a památkovou péči, pro sport, tělovýchovu a volnočasové 
aktivity, pro životní prostředí a zemědělství 

 3. výplatu měsíční odměny až do výše 14.400,- Kč za výkon souběhu funkcí pro ostatní 
neuvolněné členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s platností od 19.11.2012 

 4. výplatu měsíční odměny náhradníkům, kteří nastupují za člena zastupitelstva v případě 
uprázdnění mandátu v zastupitelstvu kraje, a to od 1. dne v měsíci, kdy nový 
člen zastupitelstva složí slib 

II.  u  k  l  á  d  á   

 4. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 
realizaci usnesení  
termín: 31.12.2012  

 
 
Bc. Franc upřesnil informaci ohledně odměňování členů zastupitelstva kraje. 
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K bodu č. 16 

Zvýšení neinvestičního transferu společnosti Oredo s.r.o. na rok 2012 

 
K problematice společnosti Oredo s.r.o. diskutovali Bc. Franc, Ing. Záleský, MVDr. Bělobrádek, 
Ph.D., Ing. Derner, Ing. Táborský a Milan Maček. 
 
Ing. Záleský podal návrh na snížení neinvestičního transferu ze 750 tis. Kč na 300 tis. Kč. 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

schvaluje 

navýšení běžných výdajů kapitoly 10 - doprava - neinvestiční transfer Oredo s.r.o. o 300 tis. Kč 

za současného snížení kapitoly 41 o stejnou částku 

 
45. hlasování: o návrhu Ing. Záleského  
PRO     18 
PROTI    22 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
46. hlasování: o původním návrhu 
PRO     23 
PROTI    11 
ZDRŽEL SE   8 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/1/16/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení běžných výdajů kapitoly 10 - doprava - neinvestiční transfer Oredo s.r.o. o 750 

tis. Kč za současného snížení kapitoly 41 o stejnou částku 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. gestorovi pro ekonomiku  
zapracovat navýšení neinvestičního transferu pro Oredo s.r.o. do 4. změny rozpočtu 
KHK  
termín: 31.12.2012  

 2. gestorovi pro dopravu 
zajistit realizaci usnesení  
termín: 31.12.2012 
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V bodu diskuse vystoupili Ing. Derner a Ing. Táborský.  
 

 

      Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc poděkoval přítomným za pozornost a 
průběh jednání a ukončil zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 15.30 hodin. 

 

 

 

 

                    Bc. Lubomír Franc 

          hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 
 
MUDr. Leoš Voborník ________________________________ 
 
Ivan Vodochodský ___________________________________ 
 
 
Zapsala: 
 
Věra Drábková, DiS. __________________________________ 
 
Dne: ______________________________________________ 

 

 


